ПЛАН РАБОТЫ
Людиновского Районного Собрания на 2017 год
	№
п/п
	Наименование документа
	Статус документа
(решение, информация)
	Срок рассмотрения

	1.
	Публичные слушания по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
	Решение
	В течение года

	2.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
	Решение
	В течение года

	3.
	Об утверждении плана работы Людиновского Районного Собрания на 2017 год
	Решение
	I квартал
2017 года

	4.
	О назначении и проведении публичных слушаний по вопросу проекта решения об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» за 2016 год
	Решение
	I квартал
2017 года

	5.
	Об исполнении бюджета муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» за 2016 год
	Решение
	I квартал
2017 года

	6.
	О внесении изменений в решение Людиновского Районного Собрания от 22.12.2015 №32 «О бюджете муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» на 2016 год»
	Решение
	I квартал
2017 года

	7.
	  Об участии в конкурсе «Лучшая организация работы представительных органов муниципальных образований Калужской области».

	Решение
	I квартал
2017 года

	8.
	О назначении публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки сельских поселений Людиновского района.
	Решение
	II квартал
2017 года

	9.
	О рассмотрении отчета о деятельности контрольно-счетной палаты за 2016 год
	Решение
	II квартал
2017 года

	10.
	Об утверждении плана работы контрольно-счетной палаты муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
	Информация
	I квартал
2017 года

	11.
	Изменения и дополнения в нормативные правовые акты, принятые в 2006-2016г.
	Решение
	В течение года

	12.
	О проведении Дня местного самоуправления

	Информация

	I квартал
2017 года

	13.
	Информация гл. врача о профилактике заболеваний среди населения
	Информация
	I квартал
2017 года

	14.
	Контроль за исполнением решений Людиновского Районного Собрания
	Информация
	Ежеквартально

	15.
	О внесении изменений в решение Людиновского Районного Собрания «О бюджете муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» за 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
	Решение
	IIквартал
IIIквартал
IVквартал
2017 года

	16.
	Об утверждении Правил землепользования и застройки сельских поселений Людиновского района с внесенными изменениями.
	Решение
	IIIквартал
2017 года

	17.
	Выездные заседания депутатских комиссий по вопросу эффективного использования бюджетных средств, выделенных на ремонтные работы в системе образования, культуры, спорта
	По графику
	IIквартал -
IIIквартал
2017 года

	18.
	О постановке работы в образовательных организациях района по выявлению и поддержке одаренных детей
	Информация
	IVквартал
2017 года

	19.
	О работе молодежного совета при Людиновском Районном Собрании
	Информация
	IIквартал
2017 года

	20.
	О деятельности отдела образования  по направлению реализации духовно-нравственного развития и  воспитания  подрастающего поколения в образовательных организациях района.
	Информация
	IIквартал
2017 года

	21.
	О работе  Межмуниципального отдела МВД России  «Людиновский»по борьбе с преступностью и профилактике правонарушений на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
	Информация
	IIIквартал
2017 года

	22.
	О работе депутатской комиссии по контролю за ходом ремонта дорог
	Информация
	IIIквартал
2017 года

	23.
	О признании утратившими силу решений Людиновского Районного Собрания
	Решение
	В течение года

	24.
	О ходатайстве перед Администрацией Губернатора Калужской области
	Решение
	В течение года

	25.
	О ходатайстве перед Законодательным Собранием Калужской области
	Решение
	В течение года

	26.
	Об освещении в средствах массовой информации деятельности Людиновского Районного Собрания
	Информация
	В течение года

	27.
	О ходе подготовки образовательных учреждений и учреждений культуры  района к новому учебному году
	Информация
	IIквартал
2017 года

	28.
	О работе по развитию физической культуры и спорта, использованию физкультурно-оздоровительных комплексов
	Информация
	IVквартал
2017 года

	29.
	О работе    государственного  бюджетного  учреждения здравоохранения Калужской области «ЦРБ Людиновского  района»
	Информация
	IVквартал
2017 года

	30.
	Проверка наполняемости детей в объединениях учреждений дополнительного образования
	Информация
	IVквартал
2017 года

	31.
	Об утверждении Плана приватизации муниципального имущества муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» на 2018 год
	Решение
	IVквартал
2017 года

	32.
	О бюджете муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» в первом чтении
	Решение
	IVквартал
2017 года

	33.
	Публичные слушания по проекту решения Людиновского Районного Собрания «О бюджете муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
	Решение
	IVквартал
2017 года

	34.
	О бюджете муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
	Решение
	IVквартал
2017 года

	35.
	Отчеты о результатах финансово-хозяйственной деятельности муниципальных предприятий и организаций
	Информация
	В течение года